



ГОЛОВНА < ЗАГАЛЬНІ

❖ ПЕТРА ЛЯШКА, ДИРЕКТОРА ФІРМИ, ЩО НАЛЕЖИТЬ МЕРУ ХЕРСОНА ІГОРЮ КОЛИХАЄВУ, ЗАСУДИЛИ ЗА ПОСОБНИЦТВО ОКУПАНТАМ ДО 12 РОКІВ ТЮРМИ З КОНФІСКАЦІЄЮ – ЦЕНТР ЖУРНАЛІСТСЬКИХ РОЗСЛІДУВАНЬ

< Назог



Петра Ляшка, директора фірми, що належить меру Херсона Ігорю Колихаєву, засудили за пособництво окупантам до 12 років тюрми з конфіскацією – Центр журналістських розслідувань

70-річний Петро Ляшко з Каховки на Херсонщині, директор фермерського господарства "Юкос і К" визнаний винним у колабораційній діяльності і пособництві окупантам. Вироком Нововоронцовського районного суду від 14 серпня також накладені штрафи по 340 тисяч гривень кожен із ТОВ "Торговий гім "Продексім", СБК "Світанок" і ТОВ "Горностаївський райагрохім". Усі ці компанії належать міському голові Херсона Ігорю...



70-річний Петро Ляшко з Каховки на Херсонщині, директор фермерського господарства "Юкос і К" визнаний винним у колабораційній діяльності і пособництві окупантам. Вироком Нововоронцовського районного суду від 14 серпня також накладені штрафи по 340 тисяч гривень кожен із ТОВ "Торговий гім "Продексім", СБК "Світанок" і ТОВ "Горностаївський райагрохім". Усі ці компанії належать міському голові Херсона Ігорю Колихаєву і працювали в окупації за російськими законами.

Про це повідомляє Центр журналістських розслідувань з посиланням на вирок суду.

Суд встановив, що Ляшко Петро Васильович, уродженець села Діброва Зеленопільської сільської громади, мешканець Каховки, 12 вересня 1955 року народження, голова ФГ "Юкос і К", добровільно передав майнові права фермерського господарства у сумі 186,7 тисяч грн і його майно окупаційній адміністрації Херсонщини. Розпоряджалося цим майном російське ТОВ "Азаріан", зареєстроване у Воронежі.

"За умовами договору від 11 липня 2022 року право представництва ФГ "Юкос і К" у будь-яких інстанціях, підписання документів від його імені, розпорядження його майном, грошовими коштами та іншими активами, прийняття і звільнення працівників перейшло до одноособових повноважень ТОВ "Азаріан" в особі представника окупаційної адміністрації. У подальшому ФГ "Юкос і К" продовжило здійснювати господарську діяльність на ТОТ Херсонщини, сплачуючи податки і збори до бюджету РФ", – йдеться у вирокі суду.

За такою ж схемою в окупації працювали ТОВ "Торговий гім "Продексім", ТОВ "Торговий гім "Горностаївський райагрохім" і сільськогосподарський багатофункціональний кооператив "Світанок".

У вирокі суду йдеться, що Петро Ляшко увійшов до складу засновників незаконно зареєстрованих у окупанти ТОВ "Торговий гім "Продексім", ТОВ "Торговий гім "Горностаївський райагрохім" і СБК "Світанок". Ляшко очолив останні два незаконно створені підприємства.

Перебуваючи в селі Заозерне Тавричанської сільської громади і діючи від імені ТОВ "Торговий гім "Продексім" 26 березня 2023 року Петро Ляшко прийняв на відповідальне зберігання від ТОВ "Азаріан" матеріальні цінності на суму в майже 46 млн рублів. У подальшому Ляшко виступив як підзвітна особа, які видали гроші і майно на майже 35 млн рублів для оплати видатків ТОВ "Азаріан", у тому числі по взаємовідносинам цього підприємства з окупаційними ТОВ "Анападове Т", СБК "Світанок" і ТОВ "Д Горностаївський райагрохім".

"Перебуваючи в селі Костогризове Каховського району Петро Ляшко 30 березня 2023 року уклав договір товарного кредиту на 83,4 млн рублів з окупаційним СБК "Світанок". Того ж дня він уклав договір товарного кредиту в майже 4 млн рублів з окупаційним ТОВ "Д Горностаївський райагрохім". Це вказує на вчинення Ляшко умисних гріб, спрямованих на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території", – йдеться у вирокі суду.

Там же згадується публікація ЦЖР – вона стала одним із доказів обвинувачення в цьому кримінальному провадженні.

Деталі цих погій у суді розповіли також свідки.

"На території ТОВ "Д Горностаївський райагрохім" у перші місяці окупації в 2022 році заїхали БТР. Згодом зник директор підприємства Юрій Васильєв, а російські військові позривали зі складів усі замки. Працівників, які тоді були на роботі, росіяни повертали обличчям до стіни, щоб вони не бачили, що коять зозорбники. В період зникнення директора на нашому підприємстві росіяни призначили Петра Ляшко головним по зерну. Він говорив, що тепер тут є головним і шукав собі персонал, дав розпорядження писати заяву, хто погодиться працювати на російське підприємство", – сказала одна зі свідків.

Всю продукцію ТОВ "Д Горностаївський райагрохім", за її словами, окупанти перевезли на склади ТОВ "Д Продексім" у Заозерному. За декілька тижнів після цього з'явився Юрій Васильєв. Він мав тілесні пошкодження і розпавів, що росіяни катували його електричним струмом і примусили сплатити викуп.

Суд визнає Петра Ляшка винним у колабораційній діяльності і пособництві ворогу – за ч. 4 ст. 111-1 і ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Заочний вирок – 12 років позбавлення волі з конфіскацією всього майна. Ляшку заборонено протягом 15 років після відбуття основного покарання обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, а також на підприємствах, в установах чи організаціях усіх форм власності та займатися господарською діяльністю.

Крім того, суд застосував до ТОВ "Д Продексім", ТОВ "Д Горностаївський райагрохім" і СБК "Світанок" заходи кримінально-правового характеру в виді штрафу в 340 тисяч гривень кожному з них.

Ляшко має сплатити майже 66 тисяч гривень за судові експертизи.

Конфіскації підлягають корпоративні права у вигляді 100% статутного капіталу ТОВ "Д Продексім", ТОВ "Д Горностаївський райагрохім", СБК "Світанок" і ФГ "Юкос і К", а також належні їм на праві власності сотні земельних ділянок, сотні одиниць транспорту, техніки та інше майно.

Вирок суду ще не набрав законної сили.

Як повідомлялось раніше, у цій кримінальній справі спочатку підрзу повідомили також Юрію Васильєву, директору ТОВ "Д Горностаївський райагрохім", депутату Горностаївської селищної ради від партії Ігоря Колихаєва "Нам тут жити!" та Сергію Плачкову, голові СБК "Світанок".

Обвинувачення на свою адресу, як писав ЦЖР, Юрій Васильєв вігкннув.

«Я нічого не підписував окупантам, жодного документа. Росіяни розрабували підприємство, відібрали чотири машини, печатку. Я знаю, що з окупантами співпрацював Петро Ляшко, він заімовив незаконною реєстрацією райагрохіма за російськими законами. За те, щоб окупанти відпустили мене, викрадену дружини і двох трактористів я заплатив викуп у 100 тисяч гривень. Але мене попередили, щоб я негайно виїжджав з Херсонської області. Що я одразу й зробив. Місяць я лікувався у Криму, а 24 листопада 2022 року я перетнув кордон з Латвією», – розповів ЦЖР Юрій Васильєв.

Всі вказані підприємства належать викраденому в червні 2022 року міському голові Херсона Ігорю Колихаєву. Одним із засновників ТОВ «Д Горностаївський райагрохім» є ТОВ «Продексім, Лтд», який володів Колихаєв. Власником ФГ «Юкос і К» є Віктор Колихаєв, батько мера Херсона – латифундіста. Він же є співзасновником СБК «Світанок».

- Директори трьох азарних фірм, що належать міському голові Херсона Ігорю Колихаєву і які працювали в окупації за російськими законами, підозрюються в пособництві державі-агресору. Це: 62-річний Юрій Васильєв, директор ТОВ «Торговий гім «Горностаївський райагрохім» з Горностаївки, депутат Горностаївської селищної ради від партії Ігоря Колихаєва «Нам тут жити!», 47-річний Сергій Плачков, голова СБК «Світанок» з села Костогризове Зеленопільської громади Каховського району і 68-річний Петро Ляшко з Каховки, директор фермерського господарства «Юкос і К». Юрій Васильєв обвинувачення на свою адресу вігкннув.

ОСТАННІ НОВИНИ

Усі 🔍



17:21 18.08.2026

Після Ткаченка — кодрова зачистка, бізнес із людьми «Кварталу» та чулки про нову сім'ю: як Ярослав Похольчук змінився на 1+1



15:07 18.08.2026

Росія у лютому може розпочати наступ на півночі України – ГУР – Центр журналістських розслідувань



13:19 18.08.2026

У трьох областях ТЦК записували до «мобілізованих» загиблих, полонених та чинних військових: виявили 446 випадків – Центр журналістських розслідувань

ЦІКАВО

Усі 🔍

Після Ткаченка — кодрова зачистка, бізнес із людьми «Кварталу» та чулки про нову сім'ю: як Ярослав Похольчук змінився на 1+1

17:21 18.08.2026

Росія у лютому може розпочати наступ на півночі України – ГУР – Центр журналістських розслідувань

15:07 18.08.2026

У трьох областях ТЦК записували до «мобілізованих» загиблих, полонених та чинних військових: виявили 446 випадків – Центр журналістських розслідувань

13:19 18.08.2026

Командир зенітного ракетно-артилерійського дивізіону в Криму за дезертирство і зраду отримав 15 років позбавлення волі. – Центр журналістських розслідувань

12:16 18.08.2026

НОВИНИ СВІТУ

Усі 🔍

Після Ткаченка — кодрова зачистка, бізнес із людьми «Кварталу» та чулки про нову сім'ю: як Ярослав Похольчук змінився на 1+1

Після візиту Олександра Ткаченка від оперативного управління 1+1 медіа у групі почалася паника, але...

17:21 18.08.2026

Росія у лютому може розпочати наступ на півночі України – ГУР – Центр журналістських розслідувань

РФ теоретично може спробувати розпочати наступ на півночі України цього року, проте наразі глв...

15:07 18.08.2026

У трьох областях ТЦК записували до «мобілізованих» загиблих, полонених та чинних військових: виявили 446 випадків – Центр журналістських розслідувань

Посадовці ТЦК у Чернівецькій, Тернопільській та Закарпатській областях, за даними слідства, штучно "покрашували" статистику...

13:19 18.08.2026

Командир зенітного ракетно-артилерійського дивізіону в Криму за дезертирство і зраду отримав 15 років позбавлення волі. – Центр журналістських розслідувань

Святошинський районний суд Києва 29 липня 2026 року визнав командира зенітного ракетно-артилерійського дивізіону 36...

12:16 18.08.2026

Президент України Володимир Зеленський звільнив начальників двох військових адміністрацій (Італі – ВА) Херсонщини ...

10:07 18.08.2026

У Херсоні боєприпас від російського дрона залетів у дитяче ліжечко: дворічний хлопчик дивом уцілів – Центр журналістських розслідувань

У Херсоні боєприпас від російського дрона залетів у дитяче ліжечко: дворічний хлопчик дивом уцілів...

08:24 18.08.2026